



ПРАВИТЕЛЬСТВО УЛЬЯНОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

21 марта 2019 г.

№ 117-П

Экз. № _____

г. Ульяновск

О внесении изменений в отдельные нормативные правовые акты Правительства Ульяновской области

Правительство Ульяновской области постановляет:

1. Внести в постановление Правительства Ульяновской области от 17.04.2013 № 136-П «О проведении экспертизы нормативных правовых актов Ульяновской области в целях выявления в них положений, необоснованно затрудняющих осуществление предпринимательской и инвестиционной деятельности» следующие изменения:

1) в пункте 2 слова «развития конкуренции и экономики» заменить словами «цифровой экономики и конкуренции»;

2) в Порядке проведения экспертизы нормативных правовых актов Ульяновской области в целях выявления в них положений, необоснованно затрудняющих осуществление предпринимательской и инвестиционной деятельности:

а) в пункте 1 слова «развития конкуренции и экономики» заменить словами «цифровой экономики и конкуренции»;

б) в пункте 6 слова «развития конкуренции и экономики» заменить словами «цифровой экономики и конкуренции».

2. Внести в пункт 2.1 раздела 2 Положения о проведении оценки регулирующего воздействия проектов нормативных правовых актов Ульяновской области, утверждённого постановлением Правительства Ульяновской области от 16.12.2013 № 607-П «Об утверждении Положения о проведении оценки регулирующего воздействия проектов нормативных правовых актов Ульяновской области и признании утратившими силу отдельных постановлений (отдельного положения постановления) Правительства Ульяновской области», изменение, заменив в нём слова «развития конкуренции и экономики» словами «цифровой экономики и конкуренции».

3. Внести в постановление Правительства Ульяновской области от 29.05.2015 № 233-П «Об утверждении Положения о порядке проведения оценки фактического воздействия нормативных правовых актов Ульяновской области, затрагивающих вопросы осуществления предпринимательской и инвестиционной деятельности» следующие изменения:

1) в пункте 2 слова «развития конкуренции и экономики» заменить словами «цифровой экономики и конкуренции»;

2) в Положении о порядке проведения оценки фактического воздействия нормативных правовых актов Ульяновской области, затрагивающих вопросы осуществления предпринимательской и инвестиционной деятельности:

а) в пункте 1 слова «развития конкуренции и экономики» заменить словами «цифровой экономики и конкуренции»;

б) в пункте 6 слова «развития конкуренции и экономики» заменить словами «цифровой экономики и конкуренции».

4. Внести в Положение о порядке проведения оценки социально-экономической эффективности проектов нормативных правовых актов Ульяновской области, затрагивающих вопросы предоставления гражданам мер социальной поддержки (социальной защиты), утверждённое постановлением Правительства Ульяновской области от 12.01.2016 № 1-П «Об утверждении Положения о порядке проведения оценки социально-экономической эффективности проектов нормативных правовых актов Ульяновской области, затрагивающих вопросы предоставления гражданам мер социальной поддержки (социальной защиты)», следующие изменения:

1) в пункте 2.1 раздела 2 слова «развития конкуренции и экономики» заменить словами «цифровой экономики и конкуренции»;

2) в пункте 1.1 раздела 1 приложения слова «развития конкуренции и экономики» заменить словами «цифровой экономики и конкуренции», слова «(далее – Министерство)» исключить.

5. Внести в Положение о порядке проведения экспертизы социально-экономической эффективности нормативных правовых актов Ульяновской области, затрагивающих вопросы предоставления гражданам мер социальной поддержки (социальной защиты), утверждённое постановлением Правительства Ульяновской области от 12.01.2016 № 2-П «Об утверждении Положения о порядке проведения экспертизы социально-экономической эффективности нормативных правовых актов Ульяновской области, затрагивающих вопросы предоставления гражданам мер социальной поддержки (социальной защиты)», следующие изменения:

1) в пункте 1 слова «развития конкуренции и экономики» заменить словами «цифровой экономики и конкуренции»;

2) в пункте 4 слова «развития конкуренции и экономики» заменить словами «цифровой экономики и конкуренции»;

3) в пункте 1.1 раздела 1 приложения слова «развития конкуренции и экономики» заменить словами «цифровой экономики и конкуренции».

6. Настоящее постановление вступает в силу на следующий день после дня его официального опубликования.

Председатель
Правительства области



А.А.Смекалин